securus expiravit. Propter quæ, ut loquitur Plinius l. 6, & 8, rex defuncto ibidem duxit exequias, urbemque tumulo circumdedit nomine ejus.

Denique, ut colophonem huic Signo imponamus, si magis placet ex Sacris historiam quandam de promere, applicari eidem poterit *Equus ille regius*, quo, ductore Hamano, Mardochæus veste regia induitus, ac diadema ornatus, per urbis plateas fuit vectus: ut videtur ex libro Esther c. 6, commate 8, & sequentibus.

### XXIII. PEGASUS, das Flügel-pferd / das fliegende Ros; item simpliciter das Ros/ sive der Hängst;

*Equus Gorgonius, Medusæus, Ovidio Equus ales, volans, alatus, pennatus, aëreus, dimidiatus, Fontis Musarum inventor; Isidoro, & Lampridio Sagmarius caballus, id est, ephippiatus, quia olim alarum loco ephippium pingebant; Equus, Equus major, secundus, posterior, sive alter; Bellerophon, Bellerophontes; Menalippe, vel potius Melanippe; aliis Theano: Græcè ἵππος, id est, equus, Nonno Ἡμιφανής λίλευς ἵππος, equus Libycus semiconspicuus, Πήγασος: Arabicè Alphares, Alpheraz, Alfaras-alathem, Schickardo Alpha-raso, hoc est, equus. Meridianum nocte profundiissimâ pervolat circa medium Augusti, & initium Septembris; stellasque in globo nostro complectitur octodecim: ex quibus illa in narium lucida, Arabibus vocatur Enif, rectius, juxta Scaligerum, Enf Alpheraz, Schickardo Aniphil-Pharasi, id est, nasus equi; Ptolemæo πόγχος Εἶπως, hoc est, os, vel rostrum equi, Almagesti inter-*

interpretibus *Muscida*, vèl *Grumium*, quod idem est, ac *Italicum grungo*, & *Gallicum museau*. Germani dicunt *schnauze* / *rüsel* / item *schnabel*. Alia in cruris eductione, dicitur *Seat-Alferas*, Schickardo *Saidol-pharasi*, hoc est, *brachium equi*: ac rursus alia in ala, sive scapulis, *Ted Alpheras*, *Markab*, Schickardo *Markabon*, hoc est, *ephippium*, aut *sagma*, vèl *stragulum*, cui inequitamus.

Ovidius hisic Signo tribuit 15 stellas; *Araus*, & Hyginus itidem, ac *globus noster*, 18; *Ptolemens*, & *Postellus* 20: Bayerus vero, ad diuis tribus sexti luminis, 23; quarum quatuor secunda magnitudinis in scapulis, ala, latere, sive potius umbilico, & juxta pedem; 3 tertie in cervice, rictu, & juxta sinistrum genu; 6 quarta in capite, poplite, pectore; 3 quinta; & 7 sexta hinc inde dispersa. Omnes parim ♂, parim ♀ naturam sequuntur.

In hoc Signo tria imprimis consideranda occurunt: nempe *Bellerophon*, *Chimera*, & *Pegasus* sive *equus alatus*; quo vectus *Bellerophon* *Chiméram* consecisse dicitur. Vnde Sidonius de *Bellerophonte* loquens:

*Ac Iuvenem, Sthenobœa, tuum; cui terga vetustas*

*Pennati targitur Equi. &c.*

Is autem fuit *Sisyphi* illius, qui Corinthiis imperans, Meropen unam ex Pleiadibus duxit, & à Theseo interfactus, apud inferos saxum subinde redditum in altissimum montem volvere fingitur, ex filio *Cæsio* sive *Glaucō*, quem aliter *Taraxippum* vocant, nepos, antea *Hippōnus* dictus: ut proditum Pausaniæ in *Corinthiac*. & Dioxippo l.2 de Reb. patr. Quippe nomen *Bellerophon* tum demum assumit, cùm Bellero Corinthio, sive, ut mavult *Phoenix Colophonius*, Deliade fratre, sive *Pirene*, ut *Philemon*, sive, ut *Dorotheus* tradit, *Alcimene* interento, non solum patriam, sed & ipsum nomen mutare cogeretur.

Et *Chimera* fingitur monstrum triceps *Echidnā* & *Typhone* progenitum, ac studio *Amisodari*, teste *Apollodoro*

Iodoro Biblioth. l. 2, educatum, in Lycia Asiae minoris inter Pamphiliam & Cariam regione degens. De hoc sic canit Ovidius Metam. l. 12:

*Quoque chimæra jugo mediis in partibus hircum,  
pectus & ora leæ, candam serpentis habebat.*

Item Homerus Iliad. l. 3, & Hesiodus de ortu Deorum, verbis ferè iisdem:

*Προσθε λέων, ὅπλεν τὸ δράκων, μέσην τὴν χίμαιραν  
δεινὸν δυνατόν πυρὸς μέν τοι φέρειν. h. e.*

*Prima Leo, postrema Draco, media inde Chimæra,  
quæ graviter patulis spirabat naribus ignem.*

Sed hanc fabulam alii historicè, alii physicè, alii ethicè interpretarunt. Quippe, ut cum Lucretio ex libro quinto loquar,

*qui fieri potuit triplici cum corpore, ut una  
prima Leo, postrema Draco, media ipsa Chimæra  
ore foras acrem flaret de corpore flammam?*

Nymphodorus, & Alcimus in reb. Siculis tradidere Chimoram fuisse montem Lyciae ignivorum, ac inhabitabilem; cuius summitas abundarit leonibus, radices serpentibus, ac draconibus; medium vero amoenissimis pascuis ad capras, unde & monti fortè nomen, ac ejusmodi pecora nutrienda, ut suspicor, aptissimis. *Capra* enim, tive *cappella* imprimis quæ hieme nata, Græcis vocatur *χίμαιρα*, q. d. *ἡ ἀντίχειμα* οὐδὲ *χειμῶν* juxta Scholia tenet Theocriti Idyll. 1. Ac in hac significatione dicitur & *χίμαιρα* apud Theocritum, Plutarchum in Lyc. & Xenophontem, Hellen. 4. De quo videatur Eustathius. Et Montem Chimoram ignes horribili sonitu evomuisse, adeoque finitimos agros infestasse, ut nec arbores, nec fructus produxerint, testatur quoque Plutarchus in libro de mulieribus claris. Sed parte, addit idem, quæ erat planissima, iussu Bellerophontis rescissa, compositum fuisse cum incendio sonitum, magnumque adhibitum regioni remedium. Atque hinc nata est fabula apud Theopompum Rer. Philippic. l. 7, ubi Bellerophon hastam, cui in extrema parte plumbum affixum, in os Chimæræ intrusisse, atque sic plumbo igne colliquefacto

facto in imum ventrem defluxo , ejus intestina combusisse, monstrumque confecisse fingitur.

Sed Tzetzes Chil. 7 , hist. 149 , per triplicem Chimærae formam intellexit tres illas nationes , quas à Bellerophonte devictas indicat Antigonus Carystius. Quippe Bellero phon ob cædem modo dictam extorris confugerat ad Prætum Argivorum regem ; ex cuius cum Danaë fratri Acrisii filia concubitu natum diximus Perseum in hujus Signo. Et Prætus perhumaniter quidem exceperat Bellerophontem : sed uxor ejus Sthenobœa , quam alii Anteam dicunt , ardentiissimo hospitis amore capta, at postea ob dolorem repulsa indignata , tentatæ pudicitiae , teste Homero Il. 7 , apud Prætum accusavit. Qui Bellerophontem ipse occidere nolens , cum literis ad Iobatem sacerum suum , ac Lyciæ regulum misit. Hic literis , quibus interficiendi Bellerophontis negotium illi committebatur , resignatis , cum æquè , ac gener , ipse in hospitem manus injicere nollet , misit illum ad superandum tres acerrimos hostes , nempe *Chimaram* , *Solymos* , & *Amazonas* : ut prætextu memorabilis pugnæ interiret. Vnde Ovidius Trist. I. 2 :

*Nam quid de tetrico referam domitore Chimære,*

*quem letho fallax hospita pæna dedit.*

Atque hi reveræ sunt illæ tres nationes , quarum mentionem ingerit , ut diximus , & Tzetzes , & Antigonus.

Per Chimaram autem intelligo Piratam illum Lyrios , aliosque immanni crudelitate infestantem ; cuius navis in prora picturam leonis , in puppi draconis , & in meditullio capræ habuisse fertur. Hunc Bellerophon primùm aggressus , ac cum citissima nave , cui nomen Pegaso , infæctus , debellasse dicitur. Hoc confecto , aggressus quoque est Solymos populos bellicosissimos , quos leonibus similes depingunt Poëtæ : & his itidem navalí pugnâ superatis , bellum denique intulit Amazonibus ; quas , quia loca montosa , & accessu difficultima plerumque peragabant , *cavas* dixerunt. Atque sic devictis , ac prostratis his tribus hostibus crudelissimis triumphans ad Iobatem rediit ; qui Bellerophontis fortitudinem

dinem admiratus, et non solum filiam Philonoēn in matrimonium dedit, sed successionis quoque in regno prærogativam concessit.

Verū adhuc aliam nobis afferit Chimæram Agatharchides l. 3 rer. Asiaticarum: ubi ait Amisadori ejus, qui Lyciæ imperavit, uxorem nomine *Chimæram*, duos habuisse fratres, quorum unus *Leo*, alter *Draco* fuerit dictus. Atque hos ob concordiam cum sorore Monstrum triceps dictos, cùm Lyciæ fines magnâ juvenum manu occupâssent, adventantes omnes trucidantes, Bellerophon superaverit, ac in servitutem redegerit.

Cæterū dicendum quoque nobis est de *Pegaso*. Hic, æquè ac *Crysaor*, natus dicitur è Neptuno, & *Medusa*, cuius mentionem fecimus ad signum Persei; sive, ut alii malunt, repente profiliit ex sanguine è collo *Medusa* defluente, cùm caput ejus obtruncasset *Perseus*. Vnde Ovid. Fast. l. 3:

*Suspice, Gorgonei colla videbis equi.*

*Creditur hic cæsæ gravidâ cervice Medusæ  
sanguine respersis profluiisse comis.*

*Hnic supra nubes, & subter sidera lapso  
cœlum pro terrâ, pro pede penna fuit.*

*Iamque indignari nova fræna receperat ore:  
cum levis Aonias ungula fudit aquas.*

Atque sic Pegasus fortè nihil aliud denotabit, quam *Famam*: quæ ex *Neptuno*, sive *Neptunio* vel insulari aliquo principe, ut *Cetum* interpretamur, à *Perseo* imperfecto, & è *Medusa* itidem *Persei* fortitudine confecta quasi prognata, alis suis per hominum ora protinus volitavit, & *Persei* fortitudinem celebravit. Imò hinc *Fontem* *Musarum* in Parnasso Phocidis, vel Helicone Bœotia monte *Caballinum*, sive *Bellerophonteum*, qui aliis quoque *Libethrys*, *Pimpleus*, & *Caſtalus*, licet hi ab illo diverſi sint, dici consuevit, unguis suis excitasse fingitur *Pegasus*: quia illustrium virorum præclara facinora, atque ex his exorta fama, Poëtis fontem quasi aperiunt, unde hauriant scribendi argumentum. Et ab hoc fonte, scilicet ἡ πηρὸν τὸ πηγῆς, vel à πηγάζω, id est, *scaturio*, dictus est

est Πηγασός ; ut ipse fons ab Equo hoc alato , *Hippocrene*, item *Caballinus*.

Iccircò non est quod mireris, quosdam dixisse ipsum Perseum Pegaso vectum, ubi Cetum, cui exposita erat Andromeda, adortus sit : ut videre est apud Textorem in Theatro, & Pierium in Hieroglyphicis ; qui tamen Pegasum Perseo applicari posse negat, ac *ιππότην Πέρην* apud Hesiodum in Scuto Herculis, non *equitem*, sed *profugum* significare ait. Sed hallucinatur Pierius, ut ex modo dictis videre est.

Quod *Medusam* attinet, quæ *Neptuno* conjuncta, Perseo ejus victori *Pegasum alatum*, hoc est, *famam late volantem* peperisse dicitur : ea cùm scortillum, ut suspicor, famigeratissimæ fuerit pulchritudinis, qua omnium animos attonitos reddens, ac stupore quasi percellens, in sui amorem, ac foedas voluptates attraxit, fingebar esse monstrum, cujus vel primo aspectu homines laperderent. Quippe Pausanias in Corinthiacis refert, Medusam, mortuo patre Phorco, regnasse populis illicis, qui Tritonidem accolunt paludem ; ac venatum, pugnatumque cum suis subjectis exire consueuisse. Verum cùm aliquando noctu cum copiis suis in Persei exercitum, quem ex Peloponneso duxerit, incidisset, eam commissâ pugnâ trucidatam fuisse. Vbi Perseus pugnâ peractâ, Medusæ licet mortuæ egregiam pulchritudinem adeò admiratus sit, ut caput ejus abserratum secum in Græciam portârit. Quin & suspicari quis posset Medusam eò ejusmodi monstrum fictam, quod corio serpentino, quo veluti tegumento bellico Amazones in Lybia imprimis utebantur, fuerit tecta.

Atque ex his Græculi finxerunt Bellerophontem equum illum alatum ascendisse, ac fræno aureo ab ipsa Pallade, ut Pindarus commemorat, per somnum accepto, primùm regere cœpisse : unde infrænandorum equorum usus ad posteros emanaverit. Imò eundem primùm docuisse equis vehi, tradit ipse Plinius l. 7, c. 56 : quamquam Virgilii Georgic. l. 3, frænorum inventum Lapithis tribuat, cum inquit :

*Frena Pelethronii Lapithæ, gyrosque dedere  
impositi dorso, atque equitem docuere sub armis  
insultare solo, & gressus glomerare superbos.*

Alii, qui vocabulum πίσσος à πήνος, hoc est, bene compactus, derivant, ac Pegasum nihil aliud fuisse, quam navem bellicam bene compactam, ac velis, & remis, tanquam alis, instrutam contendunt, sunt in ea opinione, quod Bellerophon primus invenerit naves bellicas, ac primus docuerit classes, & prælia navalia instituere.

Denique fingunt Bellerophontem ex tot victoriis elatum Pegaso infedentem cœlum quoque ascendere tentasse: sed Iovem equo cestrum immisisse, adeo ut Bellerophontem præcipitem in Aleiam Ciciliæ planitatem dejecerit: ubi inediâ absuntus diem suum obierit: quod Lucianus in Astrologia, sublimem Bellerophontis in rerum natura speculationem interpretatur. Pegasum verò nunc sublimem, nunc depresso per æra volantem denique rediisse ad Iovis præsepe; sive, ut alii malunt, ab ipso Iove, dum cœlo volatu appropinquaret, apprehensum inter astra locatum fuisse. Vnde Ovidius Fastor. 3:

*Nunc fruatur cœlo, quod pennis ante petebat,  
& nitidis stellis quinque decemque micat.*

Quin & alii addunt, Auroram Hyperionis ac Thiaz, teste Hesiodo, filiam, adeoque Solis, & Lunæ sororem, quam tamen alii Titane & Terræ prognatam dixerunt, ubi hunc equum in cœlo vidisset, Iovem exorâsse, ut ab eo vecta quotidianum conficeret cursum. Vnde Lycophron in Alexandra :

*Ὡς μὲν ἀπὸν ἀγλὴ Φηγύς πάγρη  
κεραπνοῖς ὑπερποτῶ Πηγάσος πέροις.*

*Τιθωνὸν ἐν νότησ τὸ Κέρυνης πέλας.*

*Aurora montem Phagium advolaverat  
velocis altum nuper alis Pegasi,*

*Cernam propè Tithonem in thoro relinquens.*

Alioqui fingitur quadrigis veli: ut est apud Virgilium  
Æn. l. 6: *Hac vice sermonum roseis Aurora quadrigis  
jam medium ethereo currin trajecerat axem.*

Vel

Vel bigis apud cundem :

*Aurora in roseis fulgebat lutea bigis.*

Et Homerus hos equos nominat *Lampum*, & *Phaëthon-*  
*tem*; quibus alii addunt *Erythræum*, & *Acteonem*.

Sed & Soli attribuitur Pegasus. Quod patet ex nummis Galieni, in quibus alatus est equus, cum inscriptio, **S O L I C O N S . A V G .** Atque tum Pegasus idem videtur esse, ac Bellerophon, & magis spectat ad rerum naturam, quam ad historiam: æquæ ac Chimæra; cum per illius caput leoninum intelligimus, cum Nicandro Colophonio, fluminum hyemalium, quos *χειμᾶψες, τορρενες*, dicunt, ferocitatem omnia obvia secum trahentem; per caput caprinum corundem voracitatem proxima quæque carpentem; per caput verò serpentis fluviorum cursum obliquum, ac contortum. Et hoc monstrum Bellerophon Pegaso invectus, interemisse dicitur: quia Solis calore, cessante per aestatem pluviam, torrentes exsiccantur.

Caterūm, ut concludamus, fabuloſo huic Pegaso substituamus unum ex illis *Equis alatis*, quos velociores aquilis populo Israēlitico superventuros vaticinatus est Ieremias Prophetæ c. 4, v. 13.

## M E M B R U M I V ,

### *de Signis extrazodiacalibus Meridionalibus.*

Sic quoque fuerunt *Signa Extrazodiacalia Se-  
ptentrionalia*: nunc sequuntur *Meridiona-  
lia*; quorum primum est

### I. CETUS; der Walfisch;

*Cete, Balana; Draco, Leo, vel Ursus marinus;*  
*Lycophroni Canis Tritonis; Bellua, sive mon-  
strum marinum; Pistris, Ciceroni Pristis, aliis Pi-  
stris: Græcè πείσης, πεῖσης, πεῖσης; juxta Firmi-*

cum ὄφος, Atticè ὄφως, *Orphus*, vel *Orphas*; communiter Κῆτος: Arabicè *Kaitos*, *Alkaitos*, *Elkaitos*, Schickardo *Elketos*. Conspicitur in summo cœlo nocte mediâ ab initio pœnè Octobris usque ad initium Decembris: ac complectitur in globo nostro 20 stellas; quarum illa in rostro, vel naribus Arabicè vocatur *Mencar*, qui- busdam *Moncar-elkaitos*, hoc est, *rostrum Ceti*, Schickardo *Minkaron*, id est, *mandibula*; & alia in ventre *Bata kaitos*, vel *Batan-elkaitos*, item *Beten Ketos*, Schickardo *Batnolkitosi*, hoc est, *venter Ceti*; rursus alia, quæ in cauda posterior, *Deneb Kaitos*, vel *Ketos*, Schickardo *Dhanbol kitoſi*, id est, *Cauda Ceti*.

*Postellus hic numerat 22 stellas: Bayerus verò 23; nempe duas secunda magnitudinis in capite, & cauda extrema; 7 tertie; 12 quartæ; 2 quinta; & unam sexta, omnes h. & parumper ♀ naturam imitantes.*

Bayerus in Vranometria sua pro *Ceto* exhibuit *Draco-nem marinum*, ob has, quas addit, rationes: *Draconem*, inquit, *marinum potius*, quam *Cetum Atlanticum*, pingendum, stellarum hujus asterisimi situs requirere videtur: quod ab *Hygino*, & *Anonymo* subinuitur, hoc gibbum, illo cutaturam *Ceti* describente. Similem exhibent antiquiores quædam *Sphaeræ*, & plurima gentilium gutturnia, sive sevolegia Romæ passim eruta, cum numismate Octavii Augusti ex ære trigesimo. *Æncas Vicus l. i numism. Imp.*

Quibusdam etiam est *Pristis*, uti pro *pristes* dixerunt. Nam vera scriptura est πρίσης: quam tamen Festus Avienus non observat, dum *Pisericem*, & *Pisirim* in eodem asterismo vocat. Etiam ὄφον nuncupari, habet Firmicus, & Grotius. Sed valde differunt. Οὐ φός, & Κῆτος magnitudine, & figurâ. Quippe *Ceti*, quos cum vitulis marinis Neptuni currum trahere singunt, tantæ sunt

sunt magnitudinis, ut si aquis supermatent, insulæ videantur. Et Plinius scribit l. 32, cetos sexcentorum pedum longitudinis, & trecentorum latitudinis intrâsse in flumen Arabiæ. Videatur de hoc Basili enarratio in cap. i Genesios.

Cæterum de Ceto hoc cœlesti variæ sunt opinione. Quidam dicunt eum in cœlum locatum ob fabulam, quæ narratur de Hesione. Alii malunt intelligere illum cœtum in Signo Andromedæ memoratum, quem à Neptuno amore Andromedæ capto, ac repulsam passo ad devorandum pulcherrimum illud corpus missum Perseus occiderit; ac Neptunus postea in cœlum locaverit.

Hesione autem erat filia Laomedontis Trajanorum regis: cui cum Neptunus in ædificandis urbis mœnibus satis diu servisset, nullamque mercedem accepisset, tandem indignatus horrendum, ac infestissimum Cete imminisit, quod mare evomens, universam regionem inundavit. Laomedon enim, ut vera habet historia apud Herodotum, pecuniam illam, quæ Neptuno, & Apollini sacrata erat, ad exstruenda civitatis mœnia insumerat. Vnde coactus est filiam suam dilectissimam Hesionem principi eidam, ut suspicor, insulari despondere: sive, ut fabula habet, jussu oraculi, ceto exponere. Sed Hercules Laomedontis largitionibus allectus, virginem regiam, regique ornatam, cero jam expositam liberate tentans, aggere repente jacto, in hujus angustias armatus constitit: ac ceto immensæ magnitudinis appropinquante, in os ejus distentum irruit. Vbi cum tres transcegisset dies, ceto disrupto exiit, capillis omnibus amissis: ut traditum Andrætæ in navigat. Propontid. Atque ea occasione Hesionem à Ceto liberatam, & Ceti imaginem inter astra locatam dicunt. Hujus autem fabulæ meminit quoque Lycophron initio Cassandrae:

Τειεπέρχ λέοντος, ὃν πόλει γνάθοις  
Τείτων θημάλαψε πάρχαρος κύων.  
Ἐμπνυσσε δ' ἀαιρέσθι πάτετων, φλοιδέμβην  
πνεῦτος λέεντος αφλόγοις ἐπ' ἐγκάραις,  
σπιρήγας ἐσάλαξε πωδεῖας πέδων.

*Trivesperi Leonis, quem aliquando maxillis  
Tritonis deglutivit asperè dentatus Canis :  
Virus autem dissector intestinorum ambustus  
cavo lebetis in focis ignis expertibus,  
capillos destillavit capitis solo.*

Hic Poëta Herculem vocat *Leonem trinotum*, sive *trivesperum*: quia lucis expers, ac tenebriscosus foret ceti venter, in quo tres dies, & tres noctes commoratus est: ut in hunc locum annotavit Tzetzes. Quin & tangit idem commentum Cyrillus in Ionæ caput 2, & Theophylactus; qui in eundem locum de Græcis Ionæ historiam non capientibus loquens, inter alia hæc scribit: *Apud ipsos enim nonnihil tale de Hercule narratur: nempe quod & ipse, à balena devoratus, incolumis manserit; nisi quod tamummodo depilatus redierit; idque ob ingenitum, & internum bellus calorem. Aut igitur nostra suscipiant, aut sua rejiciant.* Verùm, ut eloquar, quod res est, Græculi hanc fabulam ex prophetica Ionæ historia confictam, suo Herculi, ut fieri apud illos amat, tribuerunt. Atque hinc satius erit fabuloso eorum ceto illum substituere, qui Ionam nostrum in mare conjectum deglutiens, in ventre suo per totum triduum hospitio exceptit, & vivum, ac incolumem conservavit: ut ex Historia Ionæ initio cap. 2 videre est.

## II. ERIDANUS; der Stern-flus / item das Flus-gestirn;

*Padus, Italicè Po, Prudentio fluviorum Pater,  
Virgilio Amnis Eridani, Silio Italico Amnis  
Phaëthonius, Martiali Vadum Phaëthontium,  
aliis Fluvius cœlestis, item absolutè Flumen, Fluen-  
tum: Ægyptiis Nilus; qui in Scripturis dicitur  
נָהָר מִזְרָאִם nachal Mizraim, hoc est, Ægypti fluvius,  
item σειρήν Schichor, hoc est, Niger; Æthiopibus  
Nuchul; Græcis Μέλας; Latinis veteribus, te-*

ste Sexto Pompejo Festo, *Melo*; quæ omnia nigrum notant: aliis *Gyon*; item *Mulda*; Proclo, & Lycophroni *Aetus*; quibusdam *Oceanus*; Hetruscis *Botignon*; Liguribus *Botigum*, sive *Bodintum*: Græcè Ἡρίδανός; Νεῖλος; κατ' ἔχο-  
χην ποταμός, Arato πλάνη λαγωνος ποταμός, hoc est,  
fluvius multūm defletus, Proclo ποταμός τὸ Ωρίω-  
νος: Arabicè *Aar*, *Nahar*, *Nar*, *Enar*, *Alnahar*,  
Schickardo *Nahron*, id est, *fluvius*: Mauritanis  
*Guad*. Lineam meridionalem pertransit nocte  
mediā mense Novembri: ac comprehendit in  
globo nostro 34 stellas; quarum extrema ♀ &  
♀ naturæ, nobis inconspicua, in fine fluminis,  
Arabicè vocatur *Enar*, *Acarnar*, vel *Acharnarin*,  
Postello *Acharannehar*, Schickardo *Achiron-*  
*nahri*, hoc est, *ultima fluvii*, ἔχανς τὸ ποταμόν; cui  
quidam jacentem feminam, alii sedentem mas-  
culum, personam scilicet fluvii *Nili*, aut *Erida-*  
*ni*, adpingunt: alia item εν τῷ Φαιέθοντι τὸ ποτα-  
μόν, hoc est, in flexura fluvii, *Angetenar*, *Anche-*  
*netenar*.

Postellus in hoc Signo aquæ, ac globus noster, numerat 34 stellas;  
Bayeres verò 43; quarum una in extremitate fluminis prima magni-  
tudinis; 9 tertie; 27 quarta; 3 quinta, & 3 sexta, omnes δ natu-  
ram imitantes, excepta in fine fluminis extrema.

*Eridanus*, aliter *Padus* dictus, est *fluvius Italiae* notissi-  
mus in Adriaticum mare sese exonerans: & id nominis  
acepisse fertur; quod *Phaëthon*, qui priùs vocatus sit  
*Eridanus*, ac *Phaëthonis* nomen demum ab *incendio* acce-  
perit, ibidem submersus perhibetur. Atque id ipsum  
innuere videtur Virgilius *Aeneid*. l. 6, ubi *Eridanum*  
fluvium campis *Elisiis* inferens, sic canit: Superne  
*Plurimus Eridani per silvam volvitur amnis.*

*Phaëthon autem Pausaniae in Laconicis, & Atticis, item Hesiodo in ortu deorum, dicitur Cephalus juvenis pulcherrimi ex Aurora, aliis, ut Lucretio l. 5, Tzetzi Chil. 4, hist. 137, & Ovidio Metam. l. 1, Solis, & Clymenes filius. Qui irritatus conviciis Epaphi, Inachi ilius, quem primum regni Argolici fundamenta jecisse diximus ad signum Tauri, ex filia Io nepotis, & ex nepte Apide, qui Ius pudicitiae illuserat, insimul pronepotis, matrem Clymenen querulus adivit; eamque*

*traderet, oravit, veri sibi signa parentis.*

*Quippe Epaphus, qui Iovis credebat flius, negaverat Phaëthonem Sole prognatum, ac dixerat; Matri, ut Ovidii verbis utar,* *omnia demens*

*credis, & es tumidus Genitoris imagine falsi.*

*Sed mater eum misit ad ipsum Solem: quem accedens Phaëthon, his allocutus est verbis:*

*Phœbe pater, si das usum mihi nominis huius,  
nec falsa culpam Clymene sub imagine celat:  
pignora da, Genitor, per quæ tua vera propago  
credas, & hunc animis errorum deirache nostris. &c.*

*Vbi Pater Phaëthonti filio, ut Cicero loquitur in Officiis, respondit, imò juxta Ovidium Met. l. 2, ubi fabulam fati fusè, & laxè describit, juravit, saturum se quicquid optasset. Optavit autem, ut in currum patris tolleretur. Subla-  
rus est: atque is antequam constitit, ictu fulminis deflagravit.  
Quanto melius fuerat, addit idem Cicero, ei hoc promissum patris non esse servatum.*

*Phaëthon enim, dum viæ Solis, & equorum regimini-  
nis ignarus, currum solarem temerè regendum aggrel-  
sus est, ac horrendæ magnitudinis Scorpionem in itine-  
re obvium, & cuspide minitantem formidans, habenas  
trepidus remisit, equis tum terram versus delapsis info-  
litum aurigam nec audientibus, nec agnoscentibus, effe-  
cisse fingitur, ut Zonæ frigidæ regiones flammis cor-  
reptæ, insuetum sentientes calorem, penè conflagra-  
rint; torridæ contrâ gravissimis, insolitisque frigoribus  
pressæ, penitus ferè perierint. Vnde Iupiter veritus, ne  
totus interiret mundus,*

*intonat, & dextrâ libratum fulmen ab aere  
misit in Aurigam: pariterque animaque, rotisque  
exuit, & saev's compescuit ignibus ignes.*

Atque sic Phaëthon curru paterno in aëre relicto, se-  
miustus in fontes illos Celtarum non procul à Pyrenæis  
montibus distantes, ut in descriptione orbis testatur  
Dionysius, cecidisse fertur. Quos *Eridani* postmodùm  
dictos, adhuc fumos vaporare, & bustum olere testatur  
Apollonius Argonaut. l. 4. Et hic fratrem lapsum, cum  
Horis Iovis ex Themide filiabus, Eunomiâ, Dice, Irene,  
sive, ut Pausanias in Bœoticis vocat, Carpo, & Thal-  
lote, coeli janitricibus & administris, Solis currui equos  
jungere solitis, luxisse dicuntur nymphæ Phaëthontia-  
des, sive Heliades, Phaëthusa, Lampetie, Pasiphaë ex  
Sole & Neæra natæ. Quas Homerus l. μ Odyss. antea  
Solis oves in insula Trinacria pavisse scribit; at nunc  
luctu, & planctu assiduo ferè consumitas deorum mis-  
ericordiâ in populos nigras fuisse conversas, indicat Ovi-  
dius l. 1 de Ponto:

*Vos quoque felices, quarum clamantia fratrem  
cortice velavit populus ora novo.*

In alnos verò Virgilius in Bucolicis:

*Tum Phaëthontiades musco circundat amarae  
corticis, atque solo proceras erigit alnos.*

Ex harum in arbores sic conversarum lachrymis ele-  
ctrum fingitur ortum traxisse: ut idem indicat Ovidius  
Metamorph. l. 2:

*Inde fluunt lachrymæ: stillataque sole rigescunt  
de ramis electra novis; quæ lucidus amnis  
excipit, & nuribus mittit gestanda Latinis.*

Nisi potius electrum apud Celtas, si Artemidoro cre-  
dimus, ex lachrymis Apollinis natum dicas: ubi indi-  
gnans Patrem, quod filium suum Æsculapium, de quo  
vidimus in Serpentario, fulmine percussisset, ad Hyper-  
boreos moestus contendit.

Quin & Najades nymphæ fluviatiles Oceani, & Te-  
thyos filiae, ac Adonidis nutrices, quas Virgilius in 8  
Æneidos, omnium fluviorum matres, ac præfides dixit,

cum Ephydriadibus fontium , ut testatur Hermocreon, præfidibus , ibidem Phaëthonem flammis fumantem tumulo dederunt, addito hoc epitaphio :

*Hic situs est Phaëthon, currus auriga paterni :*

*quem si non tenuit, magnis tamen excidit ausis.*

Meminere quoque casus Phaëthontæ præter Ovidium in fine l. 1 , & initio l. 2 Metam. ac alios modò adductos , Claudianus in 4 Consulatu Honorii , Plinius l. 7 . & 37.

Cæterū hanc fabulam alii historicè , alii physicè , alii ethicè explicant. Historicè Lucianus dial. de Astrologia ; ubi ait Phaëthonem primùm observasse cursum Solis, sed mortuum , antequam incepsum opus ad finem perduxisset : unde nata sit fabula, quod Solis currum rexerit , at fulmine dejectus , antequam iter absolvisset, perierit. Simile ferè figmentum habemus de Endymione Elidis rege, Æthlio filio Iovis & Protegeniae, ex Calice nato : qui cum eximius esset Astronomus, ac hominibus , ut Lucianus loco adducto , & Plinius l. 2 , c. 9 , testantur , primus Lunæ cursum ostendisset, adamatus à Luna , antrum ejus in Latmo Cariæ monte intrare solitâ , & cum ea congressus , quinquaginta filias, ut refert Pausanias in Eliacis , suscepisse fingebarūt. Vnde Ovidius in Epistola Leandri :

*Non sinit Endymion te peccoris esse severi.*

*Fac, subeant animo Latnia saxa tuo.*

Rhianus l. 13 Heracleæ, id factum testatur in montibus propè Tarchinem : quos Nicander in Etolicis, & in 2 Europa , dictos suisle ait *Aselinos* ; quod Lunæ lumine per id tempus , quo Luna dormiverit cum Endymione, caruerint. Et de hoc mentionem quoque ingerunt Hesiodus, Acesilaus, Pisander, Pherecydes, Demaratus l. 1 de mutatis nominibus locor. & Theopompus in Europeis ; item Cicero in primo Quæst. Tuscul. ubi sic scribit : *Endymion verò, si fabulas audiens volumus, nefcio quando in Latmo obdormivit, qui mons est Cariz, nondum opinor experrectus. Num igitur cum curare censes, cum Luna laboraret, à qua consopitus putatur, ut eum dormientem osculetur?*

*tur?* Idem ferè habes apud Lucianum in dialogo Veneris, & Lunæ : & Theocritus ecloga 3, felicem æstimare videtur Endymionem, quod semper dormiret, nec ullas sentiret molestias. Perpetuò autem dormivisse fitus est : quia de die dormivit, adeoque à nemine unquam visus ; noctu verò lunam speculabatur. Vnde, quia insimul & rex fuit, qui subjectos suos, uti pastoroves, patcere solet ; finixerunt illum **pastorem**, qui nocturnis pascuis delectaretur, Lunâ gregem ejus pinguefaciente. Quod denique Iupiter Endymionem in cœlum recepisse, at, cum Iunonem ille vitiare sit ausus, idolo oblato deceptum, ad inferos detrusisse fingitur : id nihil aliud significat, quam ejus sublimes speculaciones, quibus in cœlum totus quasi raptus ; at cum veram cœlestium rationem perscrutari, eorumque arcana elicere conaretur, antequam se extricare potuerit, oblatâ ejus nonnisi imperfectâ, adeoque falsâ imagine, vitâ sit functus.

Quod autem Phaëthonem, ut equos nostros paullum quoque exspaciatos in ordinem redigamus, in ea cœli, sive viæ solaris parte, quæ est ultima Libræ Scorpionem versus, ubi via perusta dicitur, imprimis aberràsse finixerunt ; id facit quod suspicer, eximium quendam, ac insolitum, ob certum Planetarum concursum, tum contigisse calorem, ac siccitatem, Sole in extrema parte Libræ sub finem Septembribus hærente : quod hominibus eò magis insuetum, quod breviores circa id anni tempus dies, Solisque vires minus efficaces esse videbantur. Et cum ejusmodi insolentem siccitatem, ut ex historiis notum, inundationes, & morbi ardentissimi, ac terræ motus, imò tonitrua horribilia plerumque subsequi soleant ; fingebant Phaëthonem fulmine ictum, ac semiustum in Eridanum flumen cecidisse, ibique suisce submersum : & in Eridanum quidem ; quia stellatum tam Eridani, quam Orionis, exortu maxima vis imbrium sœpissime concitatur. Vnde de illo Tullius Aratæa vertens :

*Hac etiam Eridanum cernes in parte locatum,*

*cœli funestum magnis cum viribus amnem.*

Quin & pari ratione lororum lachrymas , hoc est , arborum tum naſcentium , & lachrymantium succum ex nimio ſolis ætu coagulatum , ac densatum , in electrum converſum finixerunt . Sed hæc potius ad physicam , quam historiam ſpectant .

Præterea cognoscimus ex Tzetze hift. 117 , Phaëthontem regis cuiusdam filium , quem & i p ſum Plutar chus in Pyrrho , primum Thesperotorum , & Moloflorum , niſi diverſus hic fuerit , alii Ligurum regem anti quissimum dicunt , curru propè ripas Padi Celtarum ſluvii veſtum , in flumen delapſum interiſle : unde ſo rores fratrem affiduè lugentes , ex nimio mœrore ſtupidas factas .

Sed cùm veteres Poëtæ ea , quæ in hominum vita , rerumque natura contingunt , unā ſæpe picturâ , obtentis fabularum involucris , exprimere ſtudentes , vera no mina , aliis naturam rei experimentibus confictis , plerumque deleverint , & ipli historici conficta ſæpe retinuerint ; valde operosum eſt genuinam , ac veram ex iis fabula æquè , ac in omnibus aliis , pleraque ficta videmus nomina : & hīc quidem ex principiis physicis . Quippe *Phaëthon à Phaëthō* , quod eſt *fulgeo* , vel *flamas cum ardore ſpargo* , ſic dictus , fingitur filius *Solis & Clymenes* , quam à κλύω , hoc eſt , *cum ſtrepita inundo* , vel *eluo* , ſic appellatam volunt : quia *aqueus vapor* , *Phaëthontis* , ſive *ardoris* quaſi mater , radiis *Solis* , ut patris , ē terra extractus , ac poſtmodum calefactus generare ſolet *calorem* , ſive *ardorem* : ut tempore æſtatis , imminentibus præcipue imbribus , fieri videmus . Atque hinc ſtellæ eſſe igneas , aliq[ue] vaporibus vi *Solis* ē terra extractis , ac inflammatiſ , ſenſit Anaxagoras , & Heraclitus . Sed huic ſen tentiæ adverſari videtur , quòd Iovis ſtella , quæ gratum ſpargit calorem , Græcis dicatur *Phaethon* : ut eſt apud Ach. Tatium in *Isagoge* ſua , Aristotelem , & Appulejum de Mundo , item in *Chronico Alexandrino* . Quin & *Cephalus* , quem itidem , ut ſupra diximus , finixerunt *Phaë-*

Phaëthonis ex Aurora matre parentem, idem est, ac *Sol*: qui omnium stellarum est *αεφαλη*, sive *caput*, ac princeps; ac cum Aurora rore madidâ congregiens, flammeum luminis procreat calorem, hoc est, Phaëthonem.

Verum altius rem examinemus, periculum facturi, an aliud, præter Eridani, verum Phaëthonis nomen possimus exquirere. Dionysius Mil. Argon. I. 1 scribit, *Æetam*, & Persea Solis, qui vero nomine *Cœus* dictus, & Antiope, vél Perseidis, ut Hesiodus, sive Perses, ut habet Homerus Odyss. 2, Oceano prognatae filios, illum Colchis, & Meoticis, hunc Tauricæ regioni imperasse. Alii nominant quoque Aloëum, cui in Arcadia regionem dederit pater. *Æeta* enim Circes prioris, teste Cicerone I. 3 de Nat. Deor. uti & Calypsius, item Pasiphaës, ut quibusdam traditum, ex iisdem frater, Corinthi regno paterno Buno Mercurii filio commisso, in Colchidem profectus, inibi, ductâ Idyâ Oceani filia in Colchotum urbe Cyraea, teste Eumelio, regnauit. Perseus vero, ut idem Dionysius addit, duxit Hecaten indigenam, Aristæi Pæonis ex Asterie, ut suspicor, filiam. Vnde nata est, teste Hesiodo, Apollodoro, & Diodoro, altera Hecate virgo animi planè virilis, venationi, medicinæ, & beneficiis addictissima: ut traditum ex eodem Dionysio veteri Scholiastræ Apollonii in 3 Argonauticorum; ubi versu 200, uti & ab Ovidio 7 Metam. ac Senecâ in Medea v. 814, *Perseis* vocatur, à Perseo patre. Et hæc est illa Hecate junior; quam cum Hecate seniore, nempe matre, æquè ac duas illas Circes, uti nos distinximus, mirè confundunt: quæque, patre interento, in Colchidem profecta, *Æetae* patruo nupsit; ac illi peperit Medeam, cuius ex capite, ob miram pulchritudinem, splendoris radios emicasse fingit Orphens in Argonauticis; & Circen alteram Sarmatarum regi postea nuptam; ut habes apud Dionysiodorum. His addunt quoque fratrem *Absyrtum* Parcuvio, teste Cicerone in 3 de Nat. Deor. *Segialeum* dictum: quem Medeâ natu majorem, *Æeta* ex Caucasia Aste-

Asterodia Oceanī & Tethyos filia , quæ fortè eadem , ac Idyia , suscepit ; ut Epimenides tradidit . Nam & matri Medeæ , quæ ipsa quoque aliter *Angicia* , sive *An-  
guicia* , dicitur , quod remedia docuerit contra serpentes , varia tribuunt nomina . Andron in Navigat . & Euphorion appellant *Hecaten* : quæ physicè spectata eadem est , ac Proserpine , & Luna : atque hinc Virgilio vocatur *tergemina* ; imò quia luna nocturnum est sidus , fingeatur Bacchylidi apud Apollonii Scholia sten in 3 , filia *Noctis* , ac Orpheo in Argon . *Tartari* , cùm eadem in tenebris luceat . Ovidius verò in Epist . Helenæ , nominat *Ipsam* ; modò dictus Dionysius *Eurylyten* ; Heraclides Pontic . *Neroram* Nereidis cuiusdam filiam . Quod nomen etiam tribuunt Ætæ matri , sive potius novercæ .

Absyrtus autem Colchis ob formæ præstantiam cognomen *Phaëthonis* accepit ; ut constat ex Sosibio in reb . Scythic . Atque hinc suspicor fabulas illas de Phaëthonete , & Endymione supra enarratas , ex Absyrti , & Medeæ historia , quam ad signum Argo-navis quoque videbimus , maxima ex parte esse compilatas , ac confictas . Ut scilicet ex Ætæ , qui Solis filius , fecerint Solem ; ex Absyrtō Phaëthonem , sive Solis filium ; ex Medea , quæ Hecates sive Lunæ filia , ipsam Lunam ; ex Iasone Endymionem . Quippe sicuti Medea tanto amore prosecuta est Iasonem , ut surrepto Ætæ patri , beneficio noctis , aureo vellere , patriaque relicta , cum eo aufugerit ; imò ut Absyrtus aufugientem persequens , ab Argonautis , sive ipsa Medea juxta Ablyrtides insulas , teste Strabone l . 7 , comprehensus , ac disceptus fuit , capite in ponto supra scopulum exposito , ac reliquis membris hinc inde sparsis , quo patris insequentis cursus retardaretur : sic fingitur Luna Endymionem tanto adamasse desiderio , ut cœlesti patria relicta , ac surrepto noctis tempore aureo Solis lumine , in antrum Endymionis aufugerit ; imò Phaëthon in Solis curru eam insequens , inde in Eridanum fulmine dejectus pœnas tulisse gravissimas . Meminuit autem Ablyrti illius à Medea

Medea discerpti quoque Acusilaus ; item Pherecydes l. 7 : quamquam ille scriperit Medeam Arsyrtum secum abduxisse ; uti & hic , sed in pugna illa littorali captum ; eumque postea , cum pater persequens institerit , dissecuisse , eo in loco , ubi urbs condita sit Tomos ab ea sectione sic dicta . Quod alii factum tradunt in ipsa Aetæ aula : ubi jugulatus sit jussu Medeæ , ne illum persequeretur . Idipsum etiam attingit Cicero pro Lege Manilia , & Ovidius Trist. l. 3 , el. 9 ; ubi hæc legas :

*Sed vetus huic nomen, positaque antiquius Virbe ,  
constat ab Absyrti cade fuisse loco.*

*Nam rate, quæ cura pugnacis facta Minervæ ,  
per non tentatas prima cucurrit aquas ,  
impia desertum fugiens Medea parentem ,  
dicuntur his remos applicuisse vadis :*

*quem procud ut vidit tumulo speculator ab alto ,  
hospes, ait, nosco Colchide vela, venit.*

*Dum trepidant Minyæ , dum solvit agere funis ,  
dum sequuntur celeres anchora tracta manus ;  
conscia percussit meritorum pectora Colchis  
ausâ atque ausurâ multa nefanda manus ,  
¶, quamquam superest ingens audacia menti ,  
palor in attonite Virginis ore fuit.*

*Ergo ubi prospexit venientia vela, tenemur :  
¶, Pater est aliquâ fraude morandus, ait.*

*Dum quid agat querit, dum versat in omnia vulnus :  
ad Fratrem casu lumina flexa tulit.*

*Cujus ut oblata est præsentia, vicimus, inquit :  
Hic mihi morte suâ causa salutis erit.*

*Protinus ignari, nec quicquam tale timentis  
innocuum rigido perforat ensé latus.*

*Atque ita dividit, divulsaque membra per agros  
dissipat in multis inviendis locis ;  
nen pater ignoret, scopulo proponit in alto  
pallentesque manus, sanguineumque caput ;  
ut Genitor luctuque novo tardetur : ¶ artus  
dum legit exstinctos, triste retardet iter.*

Inde Tomos dictus locus hic ; quia fertur in illo  
membra Soror Fratris consecuisse sui.

Atque hæc de Eridano amne Italiæ Phæthontæ sufficiant.

Nunc quoque de Nilo Ægypti fluvio videamus. Ille in Scripturis communis vocabulo, ut Genes. c. 15, v. 18, Ies. c. 27, v. 12, *νετρόξην* vocatur *nachal Mitzraim*, hoc est, *fluvius Ægypti*; nam *Mitzraim*, sive potius *terra Mitzraim*, ex quo fecere *Mespœcia* apud Eusebium in Chron. denotat Ægyptum : sed Ies. c. 23, v. 3, & Ier. 2, 18, magis proprio *Schichor*, hoc est, *niger*; ut supra diximus. Ex *nachal*, sive *nael*, quod Septuaginta Seniores *παρθενόν*, hoc est, *fluvium*, & *χειμάρρον*, *torrentem*, *fluvium hibernis aquis tumentem* vertunt, Ægyptii cum Syris fecere *Neel*, unde Græcum *Νεῖλος*, & Latinum *Nilus*; pari ratione, ut Phœnicibus, & aliis ex *Bahal*, sive *Baal*, factum est *Beel*, postea *Bel*; unde *Belus*. Atque sic *Nilus* non est ex *ἰάνεις*, hoc est, *limus*, ut habet ex Græculis Christ. Beccanarius : sed ex *βῆναι*, hoc est, *flumen*: unde quoque *Nuchul*; quemadmodum Æthiopes, teste Melal. l. 3, c. 10, *Nili fontem* apud se, ut proditum Philostrato l. 1 *Icon.* in Lunæ montibus natum, appellant.

*Schichor* autem, quod *nigrum* sonat, unde obsoleta Latinorum dictio *scurus*, & adhuc usitata *obscurus*, dictus videtur ob aquam nigricantem, & turbidam : quam obrem & quibusdam propter similem colorem *Aquila* vocatur ; ut ad signum Aquilæ monuimus : & veteribus Latinis *Melo*, *Ἄρδη τὸ μέλας*. Vel quod

*Ægyptum* nigrâ fœcundet arenâ, ut Virgilius *4 Georg.* loquitur, hoc est, *limo*, quem ex partibus ruens austrinis secum advehit, nitrosum regio- nis solum, ac perpetuis ferè solibus adustum, & compactum obducens, stercoret, atque sic unâ, quia pluviâ, quam Ægyptus nescit, id planè non sit, humectans, nigrum reddat, & fœcundum : ut ad signum Canis minoris quoque videbimus. Et hinc est, quod Nilus Par menoni Byzantio apud Athenæum dicatur *Αἰγυπτίος Ζεῦς*, *Iupiter Ægyptius*, quia Ægyptio solo est instar Iovis

Iovis pluvii; & Philoni libro de profugis, imò ipsis  
 Ægyptiis apud Heliodorum l. 9, ἀνίμημα τὸ σπανός, hoc  
 est, *imitator Cænulus cœli*, quia absque pluvia cœlitus  
 obveniente, induratos ac hiantes plerumque agros irri-  
 get, & velut imbre humectet. Nam

*Te propter, nullus Tellus tua postulat imbræ,  
 arida nec pluvio supplicat herba Iovi.*

Vt Tibullus l. 1, eleg. 7 Nilum alloquitur. Non igitur  
 est, quod mireris, Ægyptios Nilum divino honore pro-  
 secutos fuisse, imò in ipsum cœlum imaginem ejus col-  
 locâste. Quippe absque Nilo quid tota esset Ægyptus?  
 quæ olim magnam partem undis obruta marinis, ut ex  
 Plutarcho constat, Nilo hoc quoque debet, quod terra  
 sit facta; cùm ille limum quotannis advehens, & agge-  
 rens ex partibus austrinis, terram Ægyptiam pedeten-  
 tim reddiderit altiorem: ut ea progressu temporis su-  
 pra aquas se elevârit, mari solum magis & magis fu-  
 giente; imò mari jam emersa, ob nimium solis æstum  
 futilis, ac sterilis, malo huic pluvia non medente, Nilo  
 aquas, & feces inducente irrigetur, ac fœcundetur.  
 Sed de hoc plura dicturi sumus ad Canis majoris si-  
 gnum; item in Ægypto nostra.

Cæterum alii, imprimis autem Poëtæ, huic fluvio  
 coelesti multò plura tribuunt nomina: & hi quidem  
 plerumque jocandi, ludendique causâ. Sic nos aliquan-  
 do lusimus ad Rosmundam Adriaticam:

Nim an/ mein lieb/ die liebes-zeichen/  
 die Dir mein währtes Vaterland /  
 zusammen dem Himmel/ ist wil reichen /  
 mit treu- geneugter liebes-hand.  
 Brich auf; und wähle deinen sitz /  
 wo Dir aufgeht so heller blîz.

Der tag wird licht/ die wolken brechen;  
 sein glanz vertreibt den hangen graus.  
 Mein Meissen bildt sein lieblichs sprechen  
 noch tausendmahl so lieblich ans.

Das

Das Böhmer-kind/ die Mulde/ steht ;  
weil ihr ein neues Licht aufgeht.

Auch sternt/ dünkt mich/ ihr bild am himmel /  
mit gold/ und rosen ausgeziert :  
da wirkt ihr lieblichs stern-gewimmel  
dem Schwane/ der dein stern-bild führt.  
Des Riesen fuß streicht ihren mund ;  
der Fönix ihren ersten grund.